
РЕЗУЛЬТАТИ СОЦІОЛОГІЧНОГО ОПИТУВАННЯ 

«ДІЯЛЬНІСТЬ ГАРАНТА ОП: ЗАВДАННЯ, 

ПРОБЛЕМИ ТА ШЛЯХИ ВДОСКОНАЛЕННЯ»



Усіх вище зазначених

96%

Роботодавців

4%

2.Чи долучалися Ви до розробки, моніторингу та удосконалення ОП стейкхолдерів?

Усіх вище зазначених Роботодавців



92%

8%

3.Чи враховували Ви при розробці ОП досвід аналогічних програм?

Вітчизняних ЗВО Іноземних ЗВО



71%

13%

4%

4%

8%

4. Які труднощі виникали при заповненні відомостей про

самооцінювання ОП?

Не було проблем

Недостатня комунікація

Потребує багато часу та ресурсу

Нерозуміння сутності відомостей

Відомості СО ще не заповнювали



71%

13%

8%

8%

5. Яким чином Ваша ОП дозволяє забезпечити набуття у студентів навичок soft-skills?

В межах певних дисциплін

Заходи студентського самоврядування

Залучення студентів до різноманітних заходів

Все



92%

8%

6. Чи мали Ви проблеми з пошуком інформації щодо нормативних документів, необхідних 

для заповнення відомостей про самооцінювання на сайті академії?

Так Ні



75%

25%

7.Чи потрібні Вам додаткові роз'яснення та консультації щодо питань заповнення відомостей про 

самооцінювання ОП та процедури акредитації?

Ні Варіант 1



36%

23%

41%

8. Які ресурси є для Вас важливими як для гаранта ОП? (виберіть всі слушні варіанти

відповідей)

Вебінари Національного агентства із

забезпечення якості вищої освіти (далі –

Національне агенство)

Консультації з експертами Національного

агентства

Наради і консультації із колегами ЗВО



100%

9. Чи відповідають форми і методи навчання за  Вашою ОП вимогам 

студентоцентрованого підходу?

так



96%

4%

10. Чи залучені роботодавці до організації та реалізації освітнього

процесу на ОП?

Так Ні



50%

3%

47%

11. На Вашу думку, чи є потреба в проведенні

методичного семінару для гарантів ОП? (виберіть всі

слушні варіанти відповідей)

Так, це дуже потрібно для

освітньо-методичного супроводу

діяльності гаранта,

Бажаю самостійно вивчати

питання щодо реалізації ОП із

зовнішніх джерел,

Участь у таких засіданнях –

складова діяльності гаранта



4%
4%

9%

54%

21%

8%

12. Чи маєте Ви бажання виступити на одному із семінарів? Якщо б на час проведення семінару буду

мати актуальну інформацію, яку хотілося б

донести до слухачів, тоді так.

Поки що вивчаю дану діяльність

Ні, недостатньо досвіду у ролі гаранта

Ні, не маю часу на підготовку

Так, це для мене стало б новим досвідом

Ні, послухаємо гарантів з досвідом


